平成 27年 4月 16日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 オ プ テ ィ ム

代表者名 代表取締役社長 菅 谷  俊 二

 （コード番号：3694 東証マザーズ）

問合せ先 管理担当取締役 林  昭 宏

 (TEL．03－6435－8570)

スマートデバイス管理サービス「KDDI Smart Mobile Safety Manager」のお客様向け

「Device Enrollment Program 登録サービス」提供開始に関するお知らせ

株式会社オプティム（以下、オプティム）は、KDDI 株式会社（以下、KDDI）と共同開発を実施し、平成 27

年 4 月 16 日付で、KDDI が提供する「KDDI Smart Mobile Safety Manager」（※1）のお客様向けに「Device

Enrollment Program 登録サービス」（※2）の提供を開始することを決定しましたので、下記の通りお知らせ

いたします。

１．「Device Enrollment Program 登録サービス」提供開始の概要

オプティムと KDDI は、Apple 社「Device Enrollment Program」への対応を行うため、共同開発を実施いた

しました。共同開発の結果、平成 27 年 4 月 16 日よりスマートデバイス管理サービス「KDDI Smart Mobile

Safety Manager」のお客様に向け、「Device Enrollment Program 登録サービス」の提供を開始することにな

りました。

これにより、KDDI から提供される企業・教育機関向けの iOS デバイスを、スマートデバイス管理サービス

へ登録する際に、自動化・強制・高度な「監視」を実現することができるため、管理者によるスマートデバイ

ス管理サービスへの登録作業の負担を軽減し、今までよりも強固なセキュリティ機能の提供を実現することが

可能となりました。

（※1）「KDDI Smart Mobile Safety Manager」とは、オプティムが KDDI に OEM 提供を行っているスマートデ

バイス管理サービスです。また、本サービスの運営・販売は KDDIが行っています。

（※2）「Device Enrollment Program」とは、企業・教育機関向けの iOS デバイスを効率的に導入・管理する

ための Apple社が提供するプログラムです。

２．「Device Enrollment Program 登録サービス」提供開始の理由

共同開発を行うことで、スマートデバイス管理サービス「KDDI Smart Mobile Safety Manager」をご利

用のお客様の利便性が向上します。その結果として、本サービス利用者の増加を見込んでおります。

３．今後の見通し

 本決定が当社の業績に与える影響は軽微であると見込んでおります。

以 上